
 
 

Riksidrottsförbundet & SISU Idrottsutbildarna Idrottens Hus Box 11016, 100 61 Stockholm  

Tel växel: 08-699 60 00 Fax: 08-699 62 00 e-post: riksidrottsforbundet@rf.se info@sisuidrottsutbildarna.se www.rf.se  www.sisuidrottsutbildarna.se 

 

Datum 17 dec 2024 Mottagare:  SF och RF-SISU distrikt 
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ordförande, GS och officiell mailadress 

    

Remiss av Svensk idrott 2035 och SISU Idrottsutbildarna 2035 (diarienr 725/24) 

På Riksidrottsmötet (RIM) 2025 ska riktningen för det kommande decenniet för 

idrottsrörelsen och SISU Idrottsutbldarna stakas ut. Utifrån inspel på Riksidrottsforum har 

förslagen Svensk idrott 2035 respektive SISU Idrottsutbildarna 2035 reviderats. Nu 

skickas de på remiss för ytterligare förbättringar inför RIM 2025. 

 

Uppdraget 

RF-stämman och SISU-stämman beslutade i maj 2023 att:  

• Riksidrotts- och Förbundsstyrelsen (RS/FS) i samverkan med 

specialidrottsförbunden (SF) och RF-SISU distrikten ska genomföra ett brett 

strategiarbete för goda framtida förutsättningar för idrottsrörelsen.  

• inom strategiarbetet överväga att ta fram övergripande långsiktiga mål för 

studieförbundet SISU Idrottsutbildarna; samt   

• RS/FS, utifrån strategiarbetets resultat, till RF- respektive SISU-stämman 2025 

ska lägga ett förslag på långsiktiga mål och en strategisk plan för idrottsrörelsen.  

RS/FS beslutade under hösten 2023 att separata mål skulle tas fram för SISU 

Idrottsutbildarna. RIM-uppdragen att revidera idrottens stödsystem och att ta fram en 

hållbarhetsstrategi har genomförts i nära samverkan med strategiarbetet. 

RF-stämman 2023 gav RS i uppdrag att även ta fram en hållbarhetsstrategi för 

idrottsrörelsen. Processen har följt samma tidplan som Svensk idrott 2035. Under våren 

2024 blev det tydligt att flera områden i strategierna överlappar varandra och frågan om 

idrottsrörelsen ska ha en hållbarhetsstrategi eller en hållbar strategi diskuterades.  

Den tillsatta referensgruppen rekommenderade RS att integrera alla tre 

hållbarhetsdimensionerna i Svensk idrott 2035. Efter dialog med SF beslutade 

Riksidrottsstyrelsen att följa rekommendationen. Hållbar utveckling, med hänsyn till såväl 



 

social, ekologisk som ekonomisk hållbarhet finns nu integrerade i förslaget till mål och 

delmål.  

 

Introduktion  

Erfarenheter från Strategi 2025 visar att en gemensam strategi har varit ett värdefullt stöd 

för förbunden. Övergripande mål har varit en hjälp att kraftsamla kring områden där 

idrottsrörelsen tillsammans behöver bli starkare. De allra flesta SF har tagit fram egna 

strategiska planer i linje med Strategi 2025. För RF och SISU Idrottsutbildarna har 

strategin styrt verksamheten och varit en hjälp i samtal med beslutsfattare och andra 

intressenter.  

Målen har gjort det enklare att prioritera RF:s och SISU Idrottsutbildarnas resurser och att 

följa upp utvecklingen. En avgränsad analys av Strategi 2025 visar att idrottsrörelsen har 

kommit långt i arbetet, men inte ända fram.  

Utgångspunkten är att Svensk idrott 2035 och SISU Idrottsutbildarna 2035 ska vara 

vägledande för SF och medlemsorganisationer (MO), styrande för RF och SISU, och 

upplysande för intressenter. Detta innebär att SF och MO kommer att uppmanas att ta 

fram egna planer utifrån sina förutsättningar och behov.  

Tio år är en lång tidsdräkt och förändringar inom idrotten och samhället är svåra att 

förutse. Därför bör en översyn göras i mitten av strategiperioden. En möjlighet är att likt 

denna strategiperiod bryta ner strategin i två fyraåriga planer 

Utöver det kommer strategierna mot 2035 att brytas ned i tvååriga 

verksamhetsinriktningar för RF:s och SISU Idrottsutbildarnas stöd till förbund och 

föreningar.  

Parallellt med att mål, delmål och handlingsplaner utformas tar RF och SISU 

Idrottsutbildarna fram indikatorer för att kunna mäta utvecklingen på en övergripande 

nivå. Resultaten kommer att rapporteras regelbundet under strategiperioden.   

I översynen av det ekonomiska stödsystemet föreslås att Svensk idrott 2035 ska påverka 

de ekonomiska stöden men kommer inte vara avgörande för hur majoriteten av medel 

fördelas. För vidare beskrivning hänvisas till underlag om ekonomiska stödsystem 2026-

2035.  

Ytterligare fördjupning om Svensk idrott 2035 och SISU Idrottsutbildarna 2035 finns på 

rf.se/svenskidrott2035.  



 

 

Processen  

Arbetet att ta fram de två strategierna har delats upp i sex faser enligt nedan. (Ytterligare 

information om processen finns på rf.se/svenskidrott2035).  

1. Utvärdering, omvärldsanalys och nulägesbedömning  

En intern uppföljning genomfördes och en nulägesbild togs fram under hösten 2023. En 

omvärldsanalys för idrottsrörelsen och SISU Idrottsutbildarna togs fram.  

2. Identifiera tänkbar framtida riktning utifrån omvärldsanalys och 

nulägesbedömning  

Under hösten 2023 och våren 2024 arrangerades ett flertal mötesplatser och digitala 

workshops för SF och RF-SISU distrikt.   

3. Identifiera tänkbara mål och strategier utifrån önskvärd riktning  

Utifrån önskvärd riktning togs ett antal tänkbara målområden fram som diskuterades på 

mötesplatser med SF och RF-SISU distrikt och av styrelsen under senvåren 2024.  

4. Förslag till mål och strategier  

Förslag till mål och strategier diskuterades i styrelsen och på mötesplatser med SF och 

intressenter under sommaren och hösten 2024. Under denna fas analyserades även 

inspel från digitala workshops i SF och RF-SISU distrikt.  

5. Framtagning av remiss baserad på medskick från Riksidrottsforum  

Utifrån diskussioner och inspel på RIF lämnas bifogat remissunderlag till SF, MO och RF-

SISU distrikt.  

6. Remissvar, dialog samt slutförslag av RS/FS till RIM 2025   

Sammanställning av remissvar, dialog och framtagande av proposition inför RIM 2025.  

 

 

 



 

 

Remiss 

SF, MO och RF-SISU distrikt ges möjlighet att inkomma med remissvar till RF och SISU 

Idrottsutbildarna senast den 2 februari 2025. Svaren lämnas per e-post till 

riksidrottsforbundet@rf.se. Ange gärna diarienumret 725/24 i ämnesraden. Remissvaret 

lämnas i word- eller pdf-format och dokumentet benämns 725_24 följt av förbundets 

namn (t.ex. 725_24 Svenska Ridsportförbundet). 

Bifogat med detta mail finns råd om hur remissvaret kan utformas, se bilaga 1. 

 

Eventuella frågor 

Eventuella frågor med anledning av remissen besvaras av stabschef Mattias Hjelmberg 

(mattias.hjelmberg@rfsisu.se) 
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Bilaga 1 

Råd om hur ert remissvar kan utformas 

1. Börja gärna med en sammanfattning 

Om ert remissvaret är lite längre underlättar det om svaren innehåller en kortfattad 

sammanfattning i början. I sammanfattningen bör de viktigaste synpunkterna lyftas fram.  

2. Gör ställningstagandena tydliga  

Var tydliga med om ni instämmer i förslagen, motsätter er  dem eller inte har några 

synpunkter på dem. Den som är tveksam bör klart säga detta och inte låta tveksamheten 

komma till uttryck genom svårtolkade formuleringar. Ni behöver däremot inte upprepa 

förslagen i sin helhet. Om det är något förslag som ni tycker är extra viktigt att det inte 

ändras, lyft gärna fram det. 

3. Följ förslagets disposition  

Följ gärna slutrapportens disposition när ni lämnar era förslag eller synpunkter. Hänvisa 

gärna till rubrikerna i slutrapporten. Undvik däremot sidhänvisningar. 

4. Använd ett klart och lättbegripligt språk  

Skriv gärna kort och med ett enkelt språk. Strävan efter att skriva kort ska givetvis inte 

hindra er från att utveckla mer komplexa resonemang. Skriv rakt på sak med enkla, 

konkreta ord och undvik gärna förkortningar 

 


